
REGISTRO GENERALE N. 1497 del 20/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1497 del 20/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 401 del 19/12/2018 
PROPOSTA N. 1885 del 19/12/2018 
 
OGGETTO: Impegno di spesa in favore dell’Avv. Vinci Giovanni Giuseppe C.I.G. n. Z64266926B 
 

VISTI: 

- la Delibera del C.C. n° 21 del 15.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l' anno 2018; 

- la Delibera della G.C. n. 61 del 17.04.18 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018/2020; 

- l'art. 183 e l'art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n° 9 del 28-9-2018, con il quale, ai sensi dell' art. 50 del Decreto Legislativo n° 

267 del 18.08.2000, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore; 

PREMESSO che questo Ente non ha in organico un Avvocato né dispone di servizio legale; 

CHE la convenzione con l’avvocato Misserini riguarda l’assistenza legale e consulenze nel settore del 

contenzioso civile e amministrativo ed esula il settore penale; 

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n.214 del 18.12.18, resa di immediata eseguibilità, ai sensi 

dell’art.134, 4°comma, del D.Lgs 267/2000, con la quale si è provveduto alla costituzione di parte civile ex 

art. 83 c.c.p per resistere nel procedimento penale  639/2018 R.G.N.R conferendo l’incarico di tutela degli 

interessi di questo civico Ente all’Avv. Vinci Giovanni Giuseppe del Foro di Taranto; 

CHE la convenzione con l’avvocato Misserini riguarda l’assistenza legale e consulenze nel settore del 

contenzioso civile e amministrativo ed esula il settore penale; 

DATO ATTO che con la suddetta DGC n. 214/18, si autorizza il Responsabile del Settore 

Amministrativo – Area 1  ad adottare i conseguenziali provvedimenti ivi compreso l’impegno della spesa 

occorrente;  

ACCERTATO che il compenso da attribuire al professionista è quello riveniente dalla Tabella Tariffaria 

del D.M. 55/14, ai minimi Tariffari; 

 RITENUTO, pertanto, dare seguito al predetto atto di Giunta ed assumere  l’impegno di spesa di € 

1.312,21 comprensivo di CAP, IVA e ritenuta d’acconto, per il pagamento delle prestazioni professionali al 

prefato legale, determinato in via forfettaria secondo le voci presumibili; 

VISTI gli artt. 183. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO il codice C.I.G. n. Z64266926B; 

VISTO che la spesa è stata prevista per € 1.312,21 sul Cap. PEG 125 del corrente Bilancio; 

D E T E R M I N A 

per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo: 

1. di assumere impegno di spesa di € 1.312,21, comprensivo di CAP, IVA e ritenuta d’acconto con 

l’Avv. Vinci Giovanni Giuseppe, per l’incarico di difesa di questo Ente nel su detto Giudizio, nel rispetto 

delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 

118/2011 e successive modificazioni, e che l’esigibilità è da imputare al 31/12/ 2018; 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009( conv. in legge 

102/2009), che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;  

3. di imputare la somma complessiva di € 1.312,21 al Cap 125 del corrente Bilancio 2018; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1497 del 20/12/2018 

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al  presente 

atto in conformità all’art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del 4/3/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1885 del 19/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 19/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1885 del 19/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 125 1277 1 01 02 1 10 1.10.05.03.001 Spese per indennizzi 1.312,21 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2105 
 

Il 21/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1497 del 20/12/2018 con 
oggetto 
Impegno di spesa in favore dell’Avv. Vinci Giovanni Giuseppe C.I.G. n. Z64266926B 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 21/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


